
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Provozně ekonomická fakulta

Posudek oponenta diplomové práce
Název práce Bubliny na finančních trzích a příčiny jejich vzniku, mravenčí model

Student Bc. Jan Meloun

Vedoucí práce doc. Ing. Alexandr Soukup, CSc.

Pracoviště Katedra ekonomických teorií

Oponent PhDr. Markéta Šnýdrová, Ph.D.

Téma práce a její význam 1 2 3 4

Formulace cílů práce 1 2 3 4

Metodika zpracování 1 2 3 4

Práce s daty a informacemi 1 2 3 4

Celkový postup řešení 1 2 3 4

Teore cké zázemí autora 1 2 3 4

Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce) 1 2 3 4

Práce s odbornou literaturou (citace, norma) 1 2 3 4

Úroveň jazykového zpracování 1 2 3 4

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 1 2 3 4

Formální zpracování celkový dojem 1 2 3 4

Splnění cílů práce 1 2 3 4

Závěry práce a jejich formulace 1 2 3 4

Odborný přínos práce a její prak cké využi 1 2 3 4

Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce 1 2 3 4

Celkové hodnocení práce známkou 1

Hodnocení: 1 = nejlepší

Datum 24. 4. 2020
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnu :

Předložená diplomová práce je zpracována na aktuální a zajímavé téma. Cílem práce je odhalit příčiny vzniku bublin
na finančních trzích. Analyzovat vliv cenových bublin na hospodářství a nalézt možnos jejich predikce. Dále ověřit
platnost mravenčího modelu při popisu chování burzovních spekulantů. Důraz je kladen na psychologickou analýzu
iracionálního chování účastníků trhu.Cíle práce považuji za dobře formulované a dosažitelné. Text je souvislý, logic-
ky propojený. Autor dostatečně pracuje s literaturou. Zdroje jsou relevantní a jsou použity v dostatečném množství.
Použitá citační norma je zastaralá, nicméně zdroje jsou citovány dostatečně. Metodika práce mohla být podrobněji
rozpracovaná. Prak cká část je dostatečně podložena teorií. Provedená analýza je kvalitní. Data jsou adekvátním způ-
sobem interpretována a lze konstatovat rovněž naplnění cílů práce. Autor však mohl větší pozornost věnovat závěru.
Práce vykazuje drobné formální nedostatky. Zadání je dodrženo.

Text práce hodno m pozi vně, a protože splňuje požadavky kladené na diplomový úkol, doporučuji jej k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

Uveďte jaké jsou psychologické aspekty investování. Charakterizujte je.

Charakterizujte fáze a podobu cenové bubliny.

Jaký vliv mají cenové bubliny na hospodářství?

Jak je Vaše práce využitelná v praxi?

Datum 24. 4. 2020
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol


